
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 136

23 Μαρτίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού ενός κόμ−
μα είκοσι δύο (1,22) στρεμμάτων, στη θέση «Κοκκι−
νόγια», Δημ. Διαμερίσματος Μαγουλάδων, Περιφ. 
Δήμου Εσπερίων Ν. Κέρκυρας. ........................................... 1

Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας του 
Ν. 2971/2001 στη θέση «Κάψαλος − Μαριές» εκτός 
ορίων Δ.Δ. Βάθειας του Δήμου Οιτύλου του Νο−
μού Λακωνίας .................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ.3204 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού ενός κόμ−

μα είκοσι δύο (1,22) στρεμμάτων, στη θέση «Κοκκινό−
για», Δημ. Διαμερίσματος Μαγουλάδων, Περιφ. Δή−
μου Εσπερίων Ν. Κέρκυρας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις: 
1. Του άρθρου 24 παρ.1 και του άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος. 
2. Του Ν. 3200/55 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν. Δ. 532/70.

3. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λ.π.» 

4. Του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν. 3208/2003.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8−7−1980, β)182447/3049/24−9−1980.

7. Την αριθμ. οικ. 3029/8−3−2005 Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν με 

θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 

αναδασωτέων».

8. Την αριθμ. 2226/2226/22−2−2010 πρόταση της Δ/νσης 

Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−

τέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης αποφασί−

ζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασι−

κού χαρακτήρα έκταση, εμβαδού ενός κόμμα είκοσι δύο 

(1,22) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση 

«Κοκκινόγια», Δημ. Διαμερίσματος Μαγουλάδων, Περιφ. 

Δήμου Εσπερίων Ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία 

(1,2,3,...19,20,1) στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφα−

ση μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.

 ΝΟΤΙΑ: Αγροτικού χαρακτήρα έκταση.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση. 

ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού και αγροτικού χαρακτήρα εκτά−

σεις.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παράνομη 

αποψίλωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 

κυπαρίσσι, μυρτιά, ρείκι κ.λ.π., η οποία έγινε σε ανύποπτο 

χρονικό διάστημα και διαπιστώθηκε στις 28/1/2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 25 Φεβρουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ

1319

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.03.29 09:05:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1320 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1321

    Αριθμ. 6026/3215 (2)
Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας του 

Ν. 2971/2001 στη θέση «Κάψαλος−Μαριές» εκτός ορί−
ων Δ.Δ. Βάθειας του Δήμου Οιτύλου του Νομού Λα−
κωνίας.

   O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ285/τ.Α΄/

19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του Ν. Δ.439/70 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης «όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ.704/1970, Β.Δ. 705/1970, 
Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992, 
και Π.Δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 του Ν. 2344/1995 
του αρθ. 52 παρ. 6 Ν. 2218/1994, του άρθ. 4 παρ.7 του
Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών, που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφ/κό Δ/ντή, σε συνδυα−
σμό με αυτές του άρθρου 14 παρ.2 του Ν. 2399/96, με 
τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων των 
Περιφ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περφέρειας και 
ασκούνται από τον Αναπληρωτή Περιφ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ.2 του 
άρθ. 1 και της παρ.6 του ίδιου άρθρου του Ν. 2503/97 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλ−
λες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α’), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού της Νομαρχίας ,δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, 
αλλά αποτελούν από 1−9−97, Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Το υπ’αριθ. 28979/31−7−1997 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης και Αποκέντρωσης, σύμφω−
να με το οποίο οι αρμοδιότητες του Γενικού Γραμματέα 
της Περιφέρειας σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομικών, μεταφέρονται από 1−9−97 στον Υπουργό 
των Οικονομικών.

7. Την υπ’αριθ. 14650/Δ10685/17−3−04 (ΦΕΚ519 Β΄/
17−3−04) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομικών,» περί καθορισμού αρμοδιοτήτων 
των Υφυπουργών Οικ/μίας & Οικ/κών»

8. Την διάταξη του άρθ. 46 παρ.21 του Ν. 3220/04 (ΦΕΚ 
15/28−1−04) «Μέτρα Αναπτυξιακής και Κοινωνικής Πολιτι−
κής−αντικειμενικοποίηση του φορολογικού ελέγχου και 
άλλες διατάξεις»

9. Την υπ’αριθ.1030067/796/Α0006/7−4−04 Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικ/μίας & Οικ/κών Δ/νση Οργάνωσης.

10. Την από 02−10−2008 έκθεση της Επιτροπής κα−
θορισμού οριογραμμών αιγιαλού−παραλίας στη θέση 
«Κάψαλος − Μαριές» του Δ.Δ. Βάθειας του Δήμου Οι−
τύλου του Ν. Λακωνίας και το από Ιούλιος 2008 τοπο−
γραφικό διάγραμμα του Τοπ/φου Μηχ/κού Παναγιώτη 
Κοντοδαίμων, σε κλίμακα 1:500 (2 πινακίδες), το οποίο 
έχει θεωρηθεί στις 2−10−2008 από την Τοπ/φο Μηχ/κό 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Λακωνίας Περδικογιάννη 
Ευφροσύνη.

11. Το υπ’ αριθ. Φ. 544.5/234/09 Σ. 6724/13−04−2009 έγγρα−
φο του Γενικού, Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 02−10−2008 έκθεση της Επιτρο−
πής καθορισμού οριογραμμών αιγιαλού−παραλίας στη 
θέση «Κάψαλος − Μαριές» του Δ.Λ. Βαάθετας του Δήμου 
Οιτύλου του Ν. Λακωνίας και το από Ιούλιος 2008 τοπο−
γραφικό διάγραμμα του Τοπ/φου Μηχ/κού Παναγιώτη 
Κοντοδαίμων, σε κλίμακα 1:500 (2 πινακίδες), το οποίο 
έχει θεωρηθεί στις 2−10−2008 από την Τοπ/φο Μηχ/κό 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Λακωνίας, Περδικογιάννη 
Ευφροσύνη.

Στο παραπάνω διάγραμμα καθορίστηκε η οριογραμμή 
του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με 
στοιχεία Α1−Α2−Α3−...−Α21−Α22−Α23.

Καθορίστηκε η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Π1−Π2−Π3−...−Π9−
Π10−Π13−Π14−...−Π22−Π23, της οποίας οι κορυφές εξασφα−
λίζονται με παράλληλη μετάθεση της κόκκινης πολυγω−
νικής γραμμής του αιγιαλού κατά δέκα (10) μέτρα.

Στη ζώνη της παραλίας δεν υπάρχουν κτίσματα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί μαζί με την έκθεση 

της Επιτροπής και το τοπογραφικό διάγραμμα στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 24 Φεβρουαρίου 2010
Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 

ΦΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ 

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού−παραλίας του 
Ν. 2971/2001 στη θέση «Κάψαλος− Μαριές» εκτός ορί−
ων Δ.Δ Βάθειας του Δήμου Οιτύλου του Ν. Λακω−
νίας (έμπροσθεν της φερόμενης ιδιοκτησίας Ελέ−
νης Κυρίμη).

Οι κάτωθι υπογεγραμμένοι:
1) Βλαχάκος Κων/νος, Προϊστάμενος της Κτηματικής 

Υπηρεσίας Ν. Λακωνίας.
2) Περδικογιάννη Ευφροσύνη, Τοπ/φος Μηχ/κός, υπάλ−

ληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας.
3) Καλιανός Γεώργιος, Λιμενάρχης Λιμεναρχείου Γυ−

θείου.
4) Λιακάκος Δημήτριος, Πολ. Μηχανικός, Δ/ντής της 

Δ/νσης Πολεοδ. Χωροτ. & Περιβ/ντος της Νομαρχιακής 
Αυτ/σης Λακωνίας (απών).

5) Κούνας Λυμπέριος, Πολιτικός Μηχ/κός της Δ/νσης 
ΠΕΧΩ Περιφέρειας Πελ/σου (απών).

Αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού των οριο−
γραμμών αιγιαλού δυνάμει του άρθρου 3 παρ 1 του 
νόμου 2971/01 όπως έχουν οριστεί με την υπ’αριθ 21296/
18−12−06 απόφαση της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας 
Πελοπονήσσου.

Έχοντας υπόψη:
1) Την από 31−07−2008 αίτηση του Αλέξανδρου Κυρίμη, 

για τον καθορισμό  αιγιαλού−παραλίας στη συγκεκρι−
μένη θέση (σε κλίμακα 1:500 2 πινακ).

2) Το από Ιούλιο 2008 τοπογραφικό διάγραμμα του 
Τοπογράφου Μηχ/κού Παναγιώτη Κοντοδαίμων, που έχει 
θεωρηθεί στις 02−10−2008 από την Τοπογράφο Μηχανικό 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Λακωνίας, Περδικογιάννη 
Ευφροσύνη.

3) Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 και την σχετική δι−
καστική και διοικητική Νομολογία.



1322 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

4) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από το άρθ.9 του Ν. 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι: 

1) Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από: 
Βραχώδη πρανή με κατακόρυφες κλίσεις και μεγάλα 

ύψη στέψης. 
2) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις:
i) Λοφώδεις με έδαφος βραχώδες.
 ii) Εκτός οικισμού 
iii) Αδόμητες 
ν) Με χρήση γεωργική. 
3) Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από:
Χαμηλή ποώδη φυσική βλάστηση. 
β. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 

παράκτιοι φυσικοί πόροι.
γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−

γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους έντασης 
7−10Β κυρίως από ΝΔ και Ν διευθύνσεις.

δ. Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από μεγάλα βάθη κοντά στην ακτή.

ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους.

στ. Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή που 

νομίμως υφίστανται.

ζ. Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−

θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−

κτια ζώνη.

η. Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένου δημόσιου κτήματος 

σε άμεση γειτνίαση με την υπό καθορισμό περιοχή

θ. Το ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.

ι. Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Καθορίζει την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη 

συνεχή πολυγωνική γραμμή με τα στοιχεία Α1−Α2−Α3− ... 

Α21−Α22−Α23.

Καθορίζει την οριογραμμή της παραλίας δια συνεχούς 

κίτρινης πολυγωνικής γραμμής μετά στοιχεία Π1−Π2−Π3 

... Π9−Π10−Π13−Π14−...Π22−Π23, της οποίας οι κορυφές εξα−

σφαλίζονται δια παραλλήλου μεταθέσεως της ερυθράς 

πολυγωνικής γραμμής του αιγιαλού κατά δέκα (10) μ. 

Στη ζώνη της παραλίας δεν υπάρχουν κτίσματα.

  Η Επιτροπή 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΛΑΧΑΚΟΣ 

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΠΕΡΔΙΚΟΓΙΑΝΝΗ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΛΙΑΝΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1323



1324 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1325



1326 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001362303100008*


